



Protokollsutdrag

Sammanträdestid	2020-04-15 kl. 13:00-15:40
Plats	Rådhuset, Landstingssalen
Beslutande ledamöter	Katrin Stjernfeldt Jammeh (S) (Ordförande) Roko Kursar (L) (1:e vice ordförande) Torbjörn Tegnhammar (M) (2:e vice ordförande) Andréas Schönström (S) Rose-Marie Carlsson (S) Mubarik Mohamed Abdirahman (S) Stefana Hoti (MP) Emma-Lina Johansson (V) Håkan Fäldt (M) Helena Nanne (M) Charlotte Bossen (C) Magnus Olsson (SD) Anders Olin (SD)
Ej tjänstgörande ersättare	Anders Rubin (S) Nils Anders Nilsson (S) Frida Trollmyr (S) Sara Wettergren (L) Måns Berger (MP) Anders Skans (V) John Roslund (M) John Eklöf (M) Tony Rahm (M) Anton Sauer (C) Nima Gholam Ali Pour (SD)
Övriga närvarande	Carina Nilsson (S) (Kommunfullmäktiges ordförande) Sedat Arif (S) (Kommunalråd) Simon Chrisander (L) (Liberalerna) Andreas Norbrant (Stadsdirektör) Jonas Rosenkvist (Avdelningschef) Anna-Lena Alnerud (Sekreterare) Pernilla Mesch (Sekreterare) Karin Ringman Ingvarsson (Kanslichef) Anders Mellberg (Kommunikationsdirektör) Anna Westerling (Ekonomidirektör) Carina Tempel (HR-Direktör) Nicklas Sjöqvist (Presschef)
Underskrifter	Sekreterare Anna-Lena Alnerud
	Ordförande Katrin Stjernfeldt Jammeh
	Justerande Torbjörn Tegnhammar

Helen Norberg (Avdelningschef)
Jerker Kaj (Deltagare från Framtida ledare)

Utses att justera Torbjörn Tegnhammar

Justeringen 2020-04-30

Protokollet omfattar §123

§ 123 Återrapportering utvärdering av Malmö stads arbete med jämlik hälsa och social hållbarhet med Malmökommissionen som hävstång

STK-2019-1535

Sammanfattning

Det är nu tio år sedan beslutet togs om att tillsätta Malmökommissionen och många beslut och åtgärder har vidtagits sedan dess baserat på kommissionens rekommendationer. Stadskontoret fick i februari 2017 (STK-2016-1242) i uppdrag att upphandla en extern utvärdering av ”Det fortsatta arbetet för ett socialt hållbart Malmö – med Malmökommissionen som hävstång”. Syftet med utvärderingen har varit att åstadkomma ett lärande för Malmö stad och ge kommunstyrelsen och organisationen ett underlag inför det fortsatta arbetet med jämlik hälsa och ett hållbart Malmö.

Utvärderingen har, efter upphandling, genomförts av Kontigo/WSP mellan juni 2018 och mars 2020. Utvärderarnas slutrapport omfattar en analys av processen och organiseringen av arbetet under och efter Malmökommissionen, en bedömning av resultat och effekter från de initiativ som genererats ur kommissionen och de beslut som kommunstyrelsen tagit. Vidare ger utvärderingen två rekommendationer för arbetet framåt. Dessa omfattar dels att bygga vidare på kunskapsallianser och dels att få till stånd ett systematiskt förändringsarbete, vilket utvärderarna pekar på inte funnits i tillräcklig utsträckning. Utvärderarna föreslår också en modell för att kunna följa utvecklingen av jämlik hälsa över tid.

Då utvärderingsrapporten är omfattande och berör majoriteten av stadens verksamheter bör den spridas till nämnder och bolag. Stadskontorets nya organisation är på plats och det pågår ett utvecklingsarbete som är i linje med de rekommendationer som föreslås i utvärderingen. Det är angeläget att utvärderingens slutsatser beaktas i detta utvecklingsarbete.

Beslut

Kommunstyrelsen beslutar

1. Kommunstyrelsen godkänner slutrapport från utvärderingen av Malmö stads arbete med jämlik hälsa och social hållbarhet med Malmökommissionen som hävstång och lägger den till handlingarna.
2. Kommunstyrelsen översänder utvärderingens slutrapport till samtliga nämnder och bolagsstyrelser att beakta inom ramen för pågående arbete för jämlik hälsa och hållbar utveckling.
3. Kommunstyrelsen ger stadskontoret i uppdrag att beakta utvärderingens analyser och slutsatser i pågående utvecklingsarbete av folkhälsofrågor och arbeta vidare med att systematiskt följa upp, analysera och rapportera om folkhälsoutvecklingen.

Reservationer och särskilda yttranden

Emma-Lina Johansson (V) lämnar in ett särskilt yttrande, bilaga 9.

Stefana Hoti (MP) lämnar in ett särskilt yttrande, bilaga 10.

Magnus Olsson (SD) och Anders Olin (SD) lämnar in ett särskilt yttrande, bilaga 11.

Charlotte Bossen (C) avser lämna in ett särskilt yttrande. Vid justeringen av protokollet har inget särskilt yttrande lämnats in, bilaga 12.

Beslutet skickas till

Arbetsmarknads- och socialnämnden
Fritidsnämnden
Funktionsstödsnämnden
Förskolenämnden
Grundskolenämnden
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden
Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden
Kulturnämnden
Miljönämnden
Servicenämnden
Stadsbyggnadsnämnden
Tekniska nämnden
Överförmyndarnämnden
Boplats Syd AB
Malmö kommuns Parkering AB
Malmö Leasing AB
Malmö Live Konserthus AB
Malmö stadsteater AB
Minc i Sverige AB
MKB fastighets AB
Parkeringsövervakning i Malmö AB

Beslutsunderlag

- Förslag till beslut KSAU 200406 §216
- G-Tjänsteskrivelse KSAU 200406 Återrapportering utvärdering av Malmö stads arbete med jämlik hälsa med Malmökommissionen som hävstång
- Malmökommissionen utvärdering slutrapport
- Förstudierapport utvärdering Malmökommissionen
- Halvtidsrapport utvärdering Malmökommissionen



Vänsterpartiet

Särskilt yttrande

Kommunstyrelsen 2020-04-15: Ärende 16. Återrapportering utvärdering av Malmö stads arbete med jämlik hälsa och social hållbarhet med Malmökommissionen som hävstång

Malmökommissionen föreslog en mängd konkreta åtgärder för att uppnå ett jämlikare Malmö. Det handlade till exempel om att ge barn en mer jämlik uppväxt, där en kvalitativ förskola och fritidshemsverksamhet skulle göra skillnad. De allra flesta förslagen i Malmökommissionens rapporter har aldrig blivit gemonförda, andra har som det står i denna återrapportering förändrats till oigenkännlighet. Problemet är att dessa åtgärder i sin uppstart kostar resurser för att senare ge positiva resultat. Under de åren som gått sedan Malmökommissionens rapport kom har istället kommunen gjort stora nedskärningar inom välfärden, helt stick i stäv med kommissionens rapport. Det är tråkigt att konstatera att dessa storslagna förslag som skulle ge ett jämlikare Malmö knappt bidde en liten tumme.

Malmö 2020-04-15

Emma-Lina Johansson (V)

**Med instämmande av
*Anders Skans (V)***

Särskilt yttrande

Kommunstyrelsen, 2020-04-15

Åtterrapportering utvärdering av Malmö stads arbete med jämlik hälsa och social hållbarhet med Malmökommissionen som hävstång

Diariernr: STK-2019-1535

Utvärderingen visar att mycket arbete återstår innan hälsoklyftan i Malmö har utjämnats. Malmö kommissionens rapport var viktig för att skapa ett gediget kunskapsunderlag för samtliga partier att ta spjärn ifrån. Vi ser dock att genomförandet har brustit.

Folkhälsoperspektivet måste få ett större genomslag i stadens arbete, för Miljöpartiets del handlar det framförallt om att det förebyggande sociala arbetet måste få bättre förutsättningar och prioriteras, särskilt för stadens unga.

Vi ser därför med stor oro på Socialdemokraternas nya hemlöshetspolitik där man har slutat att stötta hemlösa barnfamiljer med långsiktiga boendelösningar. Trots att både Malmökommissionen och annan forskning visar hur viktig boendet är för familjens hälsa och välmående.

För Miljöpartiet de gröna
Stefana Hoti, ledamot kommunstyrelsen

Med instämmande av
Måns Berger, ersättare kommunstyrelsen

Särskilt yttrande

Kommunstyrelsen 2020-04-15
Ärende: STK-2019-1535

Återrapportering utvärdering av Malmö stads arbete med jämlik hälsa och social hållbarhet med Malmökommissionen som hävstång

Utvärderingen av hur Malmökommissionens förslag och rekommendationer har behandlats i Malmö stads organisation visar att vi har ett styre som hoppar från det ena utopiska projektet till det andra. Innan Malmö stads organisation ens hunnit ta till sig resultaten av Malmökommissionens arbete har styret gått vidare till Agenda 2030 och "The Shift". Utvärderingen menar att den långsiktiga uppbyggnaden av ett systematiskt arbetssätt motverkas om det konstant anpassas och förändras efter nya begrepp och ramar.

Enligt utvärderingen genomfördes vissa av Malmökommissionen förslag innan kommissionens arbete ens inleddes. Detta innebär att kommissionen har lagt fram förslag utan att ens ha fördjupat sig i Malmö stads verksamhet och vad som redan gjordes. Frågan är hur Malmökommissionen kunde lägga fram förslag om man inte ens visste vad verksamheten redan gjorde.

Arbetet med Malmökommissionen upptog mycket resurser och mycket tid. Resultatet av själva arbetet verkar inte ha varit av något värde då varken tjänstemän eller politiker har förvaltats detta arbete eller lagt ner energi för att arbeta med Malmökommissionens rekommendationer eller inriktning.

Sedan Malmökommissionens arbete avslutats har skolegregationen förvärrats och gängvåldet blivit grövre. Socialdemokraterna i Malmö står fortfarande utan några svar eller politiska lösningar. Problemet är inte Malmökommissionen, Agenda 2030, "The Shift" eller något annat flumprojekt. Problemet är att Socialdemokraterna haft makten i Malmö i 25 år och har slut på idéer på hur man ska bemöta samhällsproblemen.

Magnus Olsson (SD)

Anders Olin (SD)

Nima Gholam Ali Pour (SD)

Kommunstyrelsen 2020-04-15**Ärende 16: Återrapportering utvärdering av Malmö stads arbete med jämlik hälsa och social hållbarhet med Malmökommissionen som hävstång**

Centerpartiet anmälde vid kommunstyrelsens sammanträde den 15 april att inkomma med ett särskilt yttrande. Vid justeringen av protokollet har inget särskilt yttrande lämnats in.